
 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 ZAZ 70 ZAZ 71 ZAZ 72 ZAZ 73 TOTALI

1.a 33894 24207 2250 17859 15766 30139 8348 132463

1.b 16096 10560 1077 7958 7534 14657 3791 61673

2 36833 21506 2177 16223 18832 43764 7738 147073

3 90 102 3 159 62 70 39 525

4 33894 24207 2250 17859 15766 30139 8348 132463

5 696 427 122 432 256 626 157 2716

6 33199 23775 2128 17427 15510 29512 8191 129742

Nr.

1 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 6251 2700 810 1563 2013 3546 2582 19465

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 15633 13041 788 5791 8036 15420 4078 62787

3 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKD 64 35 5 16 30 32 6 188

4 Sfida per Shqiperine SFIDA 28 11 0 12 5 68 5 129

5 Partia Republikane Shqiptare PR 79 76 0 47 47 56 10 315

6 Partia Demokratike PD 10173 7442 516 8381 5082 9166 1417 42177

7 Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar PBDKSH 10 15 1 10 7 12 1 56

8 Partia Aleanca Demokristiane ADK 2 8 0 8 3 9 3 33

9 Partia Social Demokrate e Shqipërisë PSD 21 16 1 6 3 11 2 60

10 Aleanca Demokratike AD 8 6 0 1 5 6 0 26

11 Fryma e Re Demokratike FRD 49 42 1 10 32 61 1 196

12 Partia Demokracia Sociale PDS 102 20 0 9 16 93 1 241

13 Partia Drejtësi,Integrim dhe Unitet PDIU 193 148 0 1434 28 175 25 2003

14 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 1 3 0 0 2 0 0 6

15 Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 6 7 0 7 16 45 2 83

16 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 24 25 1 7 13 27 14 111

17 Aleanca Popullore per Drejtesi APD 11 7 0 17 1 21 0 57

18 Lista e Barabarte LIBRA 544 173 5 108 171 764 44 1809

Totali i votave te vlefshme 33199 23775 2128 17427 15510 29512 8191 129742

Vota të pavlefshme

Vota të vlefshme

Partitë

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2017

TABELA PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE QARKU KORÇË

Numri i zgjedhësve që kanë votuar

Numri i femrave qe kane votuar

Fletë votimi të papërdorura

Fletë votimi të dëmtuara

Fletë votimi të gjetura në kuti


